[bookmark: _GoBack]

ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 31.10.2013 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке проведения собраний и конференций на территории городского округа Спасск-Дальний

Принято Думой городского
    								округа Спасск-Дальний
«  31  » марта 2021 года

1. Положение о порядке проведения собраний и конференций на территории городского округа Спасск-Дальний, утверждённое решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 31.10.2013 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке проведения собраний и конференций на территории городского округа Спасск-Дальний  (в ред. реш. от 25.02.2014 г. № 5) дополнить статьёй 11.1 следующего содержания:
 «11.1. Порядок назначения и проведения собрания (конференции) граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов
1. В целях рассмотрения и обсуждения инициативных проектов собрание (конференция) граждан назначается и проводится в соответствии с настоящим Положением, с учетом особенностей установленных настоящей статьёй.
2. Организатором собрания (конференции) граждан по обсуждению вопроса внесения инициативных проектов вправе выступать инициаторы инициативных проектов.
3. Собрание (конференция) граждан, на котором обсуждается инициативный проект, считается правомочным, если в нем приняло участие более 10 процентов от числа граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на той части территории городского округа, где предполагается реализация инициативного проекта.
4. При подаче письменного обращения о проведении собрания (конференции) граждан, кроме сведений, установленных частью 4 статьи 16 Устава городского округа, в обращении о проведении собрания граждан также указывается наименование инициативного проекта и часть территории городского округа, на которой может реализовываться инициативный проект.
      5. Протокол собрания (конференции) граждан вместе с инициативным проектом направляется в Администрацию городского округа в соответствии с Порядком
реализации проектов инициативного бюджетирования на территории городского округа Спасск-Дальний.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании.
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт правовой информации городского округа Спасск-Дальний» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа
Спасск-Дальний                                                                                                А.К. Бессонов

«  31  »   марта   2021 года
№  20   -НПА

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]